agosto de 2015, formulando cinco (05) pretensiones arbitrales principales y dos
(2) pretensiones arbitrales subordinadas a la primera pretensión arbitral, con el
tenor siguientes:

PRIMERA PRETENSIÓN PRINCIPAL: Que se apruebe el adicional de obra
equivalente a SI. 237,294.08. (Doscientos Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa y
Cuatro y 08/100 Nuevos Soles)

PRIMERA PRETENSION SUBORDINADA A LA PRIMERA PRETENSION
PRINCIPAL: que se reconozca en favor de mi representada los sobrecostos
indemnizables por defectos o vicios ocultos del expediente técnico cuyos alcances
se han podido determinar recién durante la ejecución contractual que asciende a
una suma de SI. 237,294.08 (Doscientos Treinta y Siete Mil Doscientos Noventa y
Cuatro y 08/100 Nuevos Soles).

SEGUNDA PRETENSION SUBORDINADA A LA PRIMERA PRETENSION
PRINCIPAL: Que el árbitro único frente a las deficiencias del expediente técnico
que fueron edvertidas recién en la etapa de ejecución contractual determine la
deducción de esta partida y como consecuencia de ello la inexigibilidad al

[...]

Que se apruebe la ampliación de plazo N°
03 por 119 dlas calendarios por atrasos o paralizaciones no atribuibles al
contratista v como consecuencia de ello se modifigue el plazo de ejecución
contractual y se pague los correspondientes gastos generales ascendentes a SI.
727.031:77: (Setecientos VeintisieteMil Treinta y Uno y 77/100 Nuevos Soles!.

CUARTA PRETENSIÓN PRINCIPAL: Que, la entidad reconozca a favor de mi
representada los sobrecostos vinculados a diversos bienes contemplados en el
expediente técnico ascendiente a la suma de SI. 825,460.86 (Ochocientos
Veinticinco Mil Cuatrocientos Sesenta y 86/100 Nuevos Soles) y se apruebe una
modificación de la fórmula polinómicapara los reajustes correspondientes.

QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL: Que, la entidad cubra con las costas y costos
del presente proceso, por los fundamentos de hecho y derecho que pasamos a

[...]

Del expediente arbitral se observa que el CONSORCIO, con su escrito N" 5 de
fecha 29 de octubre de 2015, formuló sus nuevas pretensiones arbitrales, en los
términos siguientes:

SEXTA PRETENSION PRINCIPAL: Que se apruebe el Adicional de Obra N" 03
equivalente a SI. 355,589.47 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE Y 47/100 NUEVOS SOLES).

PRIMERA PRETENSION SUBORDINADA A LA SEXTA PRETENCION
PRINCIPAL: Que se reconozca en favor de mi representada los sobrecostos
indemniza bies por defectos o vicios ocultos del expediente técnico cuyos alcances
se~han podido determinacrecién durante la ejecución .contractuai-qu" asciende_a
una suma de SI. 355,589.47 (TRESCIENTOS CINCUENTA Y- CINCO MIL
QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE Y 47/100 NUEVOS SOLES).

SEGUNDA PRETENSION SUBORDINADA A LA SEXTA PRETENCION
PRINCIPAL: Que el Arbitro Único frente a las deficiencias del Expediente Técnico
que fueron advertidas recién en la etapa de ejecución contractual determine la
deducción de las partidas y como consecuencia de ello la Inexigibilidad al

[...]

ampliación de plazo N° 03 por 119 dias calendarios por atrasos o
paralizaciones no atribuibles al contratista y como consecuencia de ello
se modifique el plazo de ejecución contractual y se pague los
correspondientes gastos generales ascendentes a la suma -de SI.
727,031.77. (Setecientos Veintisiete Mil Treinta y Uno y 77/100 Nuevos
Soles).

6. Determinar si corresponde o no que el Arbitro Onico reconozca a favor
del CONSORCIO los sobrecostos vinculados a diversos bienes
contemplados en el expediente técnico ascendiente a la suma de SI.
825,460.86 (Ochocientos Veinticinco Mil Cuatrocientos Sesenta y 86/100
Nuevos Soles) y se apruebe una modificación de la fórmula polinómica
para los reajustes correspondientes.

7. Que se determine cuál de las partes, o en su defecto, si ambas, deberán
asumir las costas y costos del presente proceso. (. ..)"

7.4.